
19/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848559&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2020 (SRP) 

Às 18:49 horas do dia 17 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0272020, Pregão nº
00027/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: UNIDADE DE BOMBEAMENTO DE ESGOTO
Descrição Complementar: ITEM 01: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 50% PARA TRATAMENTO DE ESGOTO 4.1.
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Itens Parâmetro Unidade Especificação 1 Aparência - - 2 Concentração % peso 50,3 50,0 3
Cor Hazen 10 min. 15 máx. 4 Acidez mEq/L 5,0 máx. 5 Nitratos mg/Kg 250 máx. 6 Fosfatos mg/Kg 400 máx. 7
Arsênio mg/Kg ausente 8 Estanho mg/Kg ausente 9 Metais pesados mg/Kg ausente O boletim de análises contendo
os parâmetros e especificações atualizado deverá ser encaminhado a cada carga solicitada, devidamente assinado e
com a ART do respectivo conselho. O reagente deverá ter validade de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: G R INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMI , pelo melhor lance de R$
2,7400 e a quantidade de 200.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2020
16:30:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G R INDUSTRIA, COMERCIO
E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMI, CNPJ/CPF: 03.157.268/0001-20,

Melhor lance: R$ 2,7400

Homologado 17/06/2020
18:49:19

ANDRE
BORGES

DE SOUZA

Fim do documento


